
1  

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

���� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.gov.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

 
 

Prot. n. 6142/C1 Amantea,  10 agosto 2017 

 

Al Dirigente dell'USP di Cosenza Dr. Luciano Greco 

Corso Telesio, n.  

usp.cs@istruzione.it 
uspcs@postacert.istruzione.it 

 

Al responsabile del settore Operativo N 4  

Ufficio Organico e Mobilita docenti di II grado,  

Dott. Marcello Manna, corso B. Telesio, n°17 

87100 Cosenza 

marcello.manna.263@istruzione.it 

All’Albo/Sito Web 

Alla Prof.ssa Papa Angela 

 

Oggetto: Decreto di conclusione della procedura relativa all’individuazione di docenti a tempo indeterminato, 

avviata ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 13 luglio 2015, n. 107, e della nota MIUR del 27 luglio  

2017 prot. n. 32438,  del Decreto Ministeriale del 26 luglio n.522   e della nota dell’ATP di Cosenza del 2 

agosto 2017 prot. n 8691, per il conferimento di incarichi triennali nell’Istituzione Scolastica relativamente ai 

posti di seguito specificati. 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

� VISTA la Legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” in G.U. Serie Generale n° 162 del 15 Luglio 2015; 

� VISTO l’art 1 commi 79, 80, 81 e 82 della Legge 107/2015 che dettano i principi e le modalità per 

l’individuazione dei docenti e che attribuiscono al Dirigente Scolastico il compito di formulare 

proposte di incarico ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento per la 

copertura dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica; 

� VISTO l’art. 3 de l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 Aprile 2017 sul 

passaggio da ambito territoriale a scuola per l'a.s. 2017/2018, ai sensi dell'articolo l, commi 79 e 

successivi, della legge 15 luglio 2015; n. 107; 

� VISTA l’O.M. n° 221 del 12 Aprile 2017 relativa alla “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

2017/2018”; 



2  

� VISTE le Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti 

territoriali e il conferimento di incarichi nelle istituzioni scolastiche, di cui alla nota Prot. MIUR 2609 

del 22/07/2016;VISTO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.25 nella parte in cui indica che 

“spetta al dirigente l'adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale.”; 

� VISTA la Legge n. 241 /90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e succ. mod., il Dlgs n° 196/2003 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, e la Legge n° 675/96 “Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 

trattamento dei dati personali”; 

� VISTO il Dlgs n. 33/2013 come sostituito e innovato dal d.lgs. n. 97 del 2016 - “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte  delle pubbliche amministrazioni”; 

� VISTO il DPR n. 445/2000 – “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

� VISTO il DPR n. 275/99 – “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59; 

� OTTEMPERANDO alla nota USR Calabria n. 6170 del 24/04/2017 con oggetto “Ipotesi di Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 

2017/2018, ai sensi dell’art. 1, c. 79 e ss, Legge n. 107/2015”. 

� OTTEMPERANDO al Decreto di rinnovo del contratto del 28/07/2014 registrato alla Corte dei Conti il 

29/09/2014 ed alle integrazioni al rinnovo del decreto così per come registrate alla Corte dei Conti il 

27/09/2016 con particolare riferimento alla parte relativa ai “Contenuti generali della funzione 

dirigenziale” nella parte in cui si indica che si dovrà “formulare la proposta di incarico ai docenti di 

ruolo assegnati nell’ambito territoriale valorizzando il curriculum, le esperienze e le competenze 

professionali e assicurando la trasparenza e la pubblicità dei criteri adottati, degli  incarichi conferiti 

e dei curricula dei docenti.” 

� VISTA la nota (MIUR.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0016977.19-04-2017), che fa seguito 

all'accordo sindacale dell'11 u.s. relativa alla ipotesi di CCNI concernente il passaggio da ambito 

territoriale a scuola per l’a.s. 2017/2018, ai sensi dell’art. 1, commi 79 e successivi, che fissa la 

tempistica relativa alle delibere dei collegi dei docenti ed alla pubblicazione degli Avvisi per le 

candidature dei docenti titolari su Ambito; 

� CONSIDERATO il PTOF del Polo Scolastico di Amantea per il triennio 2016/2017 – 2018/2019; 

� CONSIDERATO il Piano di Miglioramento adottato dall’Istituzione  scolastica; 

� VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 10/05/2017 con la quale  sono stati deliberati i titoli ed 

esperienze ai quali il dirigente dovrà attenersi per l’individuazione dei docenti da ambito; 

� VISTA la Circolare Miur n. 28578 del 27/06/2017, avente per oggetto le operazione di avvio dell’anno 

scolastico 2017/18; 

� CONSIDERATO l’organico della Autonomia di questa Istituzione Scolastica, consultabile tramite il 

portale dei servizi SIDI 

� CONSIDERATO che con Decreto del 20 luglio 2017, prot. n 7795, emanato dall’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria – Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza, sono stati pubblicati i 

movimenti del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’anno  scolastico 

2017/2018; 

� PRESO ATTO dell’Avviso emanato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Uff. V Ambito 

Territoriale di Cosenza in data 20 luglio 2017, prot. n. 7828, con cui sono state pubblicate le 

disponibilità residuate dopo le operazioni di mobilità a.s. 2017/18, relative alla scuola secondaria di 

secondo grado  utili ai fini della attribuzione della sede di incarico triennale dei docenti che hanno 



3  

ottenuto trasferimento presso ambiti della  provincia di Cosenza; 

� TENUTO CONTO dei prospetti pubblicati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio V 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza, del  21 luglio 2017 , con cui sono state rese note le 

disponibilità dopo la scelta delle sedi dei docenti trasferiti su ambito con precedenza – Scuola 

secondaria di secondo  grado - Cattedre interne ed esterne - a.s. 2017/2018; 

� VISTO il Decreto Prot. n 6001 C/1 del 26 luglio 2017 di codesta Istituzione, per la  conclusione della 

procedura relativa all’individuazione di docenti a tempo indeterminato, avviata ai sensi dell’art. 1, 

commi da 79 a 82 della legge 13 luglio 2015, n. 107, della nota MIUR del 19 aprile 2017 prot. n. 

16977 e del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio dei docenti da 

ambito territoriale a scuola per l’anno scolastico 2017/2018 sottoscritto l’11 aprile 2017, per il 

conferimento di incarichi triennali nell’Istituzione Scolastica; 

� VISTO il D.M. n 522 del 26 luglio 2017 relativa alle assunzioni della scuola;  

� VISTA la nota Miur prot. n 32438 del 27 luglio 2017 relativa alle assunzioni a tempo indeterminato 

del personale docente per l'anno scolastico 2017/18. 

� VISTA la Nota dell'ATP di Cosenza del 2 agosto 2017 prot. n 8691, relativa alla procedura 

dell'individuazione per competenze da parte del Dirigente Scolastico; 

� VISTA la Pubblicazione dell'ATP di Cosenza del 2 agosto 2017, disponibilità cattedre interne ed 

esterne dopo surroga - a.s. 2017/18, utili all'individuazione per competenze da parte del Dirigente 

Scolastico; 

� TENUTO CONTO dei prospetti pubblicati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio V 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza, del  4 agosto  2017 , con cui sono state rese note le 

disponibilità dopo la scelta delle sedi dei docenti neo immessi  trasferiti su ambito con precedenza – 

Scuola secondaria di secondo  grado - Cattedre interne ed esterne - a.s. 2017/2018; 

� CONSIDERATO che si sono resi disponibili i posti di seguito elencati: 

 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE POSTO TIPOLOGIA CATTEDRA NUMERO 

POSTI 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA INTERNA 1 

AA24- LINGUA E CULT. FRANCESE                                                               POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 1 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 1 

 

�  TENUTO CONTO delle candidature pervenute entro il termine prestabilito e dei curricula professionali 

per il posto di  LINGUA E CULT. FRANCESE classe di concorso AA24 per la scuola secondaria di 

secondo  grado di seguito specificata: 

 

N. Cognome e nome 
Protocollo 

n. 
Data ricezione PEC Data protocollo 

1 
PAPA ANGELA  6124 C/1  08/08/2017 09/08/2017 

 

� VISTO l’elenco prioritario per l’individuazione del docente cui conferire l’incarico triennale relativo alla 

classe di concorso AA24- LINGUA E CULT. FRANCESE di cui alla determina prot. n. 6128/C1  del 9 

agosto 2017; 

� VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità previste dall’art.1, comma 81 della Legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

� VISTA la proposta di incarico triennale notificata alla Prof.ssa PAPA ANGELA , in data  9 agosto 2017 

con  prot. n 6129 C/1 , collocata nella posizione A dell’elenco prioritario per l’individuazione del 

docente cui conferire l’incarico triennale relativo alla classe di concorso AA24- LINGUA E CULT. 



4  

FRANCESE di cui alla determina prot. n.  6128/C1  del 9 agosto 2017; 

� VISTA l'accettazione formale della Prof.ssa PAPA ANGELA relativa sopra citata proposta acquisita agli 

Atti di ufficio  in data 10 agosto 2017 con prot. 6139 C/1 

 

DECRETA 

la conclusione della procedura relativa all’individuazione di docenti a tempo indeterminato, avviata ai sensi 

dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 13 luglio 2015, n. 107,  della nota MIUR del 27 luglio  2017 prot. n. 

32438,  del Decreto Ministeriale del 26 luglio 2017 luglio n. 522 e della nota dell’ATP di Cosenza del 2 

agosto 2017 prot. n. 8691  per il conferimento di incarichi triennali nell’Istituzione Scolastica relativamente 

ai posti di seguito specificati: 

 

 
CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE POSTO TIPOLOGIA CATTEDRA NUMERO 

POSTI 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA INTERNA 1 

AA24- LINGUA E CULT. FRANCESE                                                               POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 1 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 1 

 

 

� Relativamente a N 1  Posto Comune,  cattedra interna della  Classe di concorso B006-LABORATORIO 

ODONTOTECNICA non si procede ad alcun conferimento di incarico triennale per assenza di 

candidature. 

 

� Relativamente a N 1  Posto Comune,  cattedra esterna  della  Classe di concorso B006-LABORATORIO 

ODONTOTECNICA non si procede ad alcun conferimento di incarico triennale per assenza di 

candidature. 

 

� Per N 1 POSTO comune, cattedra esterna della classe di concorso  AA24-LINGUA E CULT. 

FRANCESE  si procede  al conferimento di incarico  triennale per  accettazione da parte della  
docente PAPA ANGELA , inclusa nell’elenco prioritario di cui alla determina prot. n. . 6128/C1  del 9 
agosto 2017, con inserimento dei dati nella apposita funzione SIDI. 

 

 Come indicato nella tabella seguente: 

 
CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE POSTO TIPOLOGIA CATTEDRA 

INCARICO CONFERITO 

AA24- LINGUA E CULT. FRANCESE                                                               POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 
SI 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA INTERNA 
NO 

B006-LABORATORIO ODONTOTECNICA POSTO COMUNE CATTEDRA ESTERNA 
NO 

Il presente Decreto, per assicurare la trasparenza ai sensi dell’art.1, comma 80 della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107, sarà pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica all’indirizzo www.iispoloamantea.gov.it 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof Arch. Francesco Calabria 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


